2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 09.02.2022                                                                                           № 99
г. Апшеронск
Об исполнении Отделом по вопросам семьи и детства

  администрации муниципального образования Апшеронский район переданных отдельных государственных полномочий

В соответствии с законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных  образований Краснодарского края отдельными государственными   полномо-чиями в области социальной сферы», от 29 декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государст-венными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществле-нию деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолет-них», от 3 марта 2010 года № 1909-КЗ «О наделении органов местного           самоуправления в Краснодарском крае отдельными  государственными полномочиями Краснодарского края по организации и  обеспечению отдыха и        оздоровления детей» (с изменениями и дополнениями), статьями 158 и 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях исполнения Отделом по     вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Апшеронский район бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств, п о с т а н о в л я ю:
1. Возложить на Отдел по вопросам семьи и детства администрации     муниципального образования Апшеронский район (Водянова Е.А.) (далее –  Отдел) функции главного распорядителя бюджетных средств.

2. Исполнение функций главного распорядителя бюджетных средств, возложенных на Отдел, осуществляется в отношении бюджетных средств,     поступающих в виде единой субвенции в области социальной политики на осуществление финансового обеспечения переданных отдельных государственных полномочий по решению следующих вопросов:

- осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью;

- осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за     оказание услуг по воспитанию приемных детей;

- осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей, нуждающихся в особой заботе государства, переданных на патронатное воспитание;

- осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания и постинтернатного сопровождения;

- осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, предоставленных им жилых помещений им жилых помещений специализированного жилищного фонда;

-  осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время);

-  осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних.

3. Финансовое обеспечение государственных полномочий в области     социальной политики, определенных в пункте 2 настоящего постановления,    осуществляется за счет предоставляемой бюджету муниципального образования Апшеронский район единой субвенции в области социальной политики.

4. Отделу (Водянова Е.А.) в целях осуществления переданных государственных полномочий:

- предоставлять по требованию уполномоченных государственных        органов документы, связанные с осуществлением отдельных переданных       государственных полномочий;

- использовать бюджетные средства в соответствии с их целевым           назначением;

- своевременно предоставлять в министерство труда и социального      развития Краснодарского края отчетность о расходовании единой субвенции в области социальной политики из краевого бюджета, предоставленной бюджету муниципального образования Апшеронский район по формам и в сроки, установленные министерством труда и социального развития Краснодарского края.

5. Отдел при осуществлении отдельных государственных полномочий вправе вносить предложения в министерство труда и социального развития Краснодарского края об изменении размеров единой субвенции в области социальной политики на осуществление отдельных государственных полномочий в случае непредвиденных обстоятельств.

6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образовании Апшеронский район от 08 ноября 2021 года № 876 «Об исполнении Отделом по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Апшеронский район переданных отдельных государственных полномочий».
7. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Печенкина О.В.) разместить настоящее     постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования Апшеронский район               Смирнову И.А.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава муниципального образования
Апшеронский район                                                                               О.Г. Цыпкин